



171
7

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 91/2023 - Pregão Presencial nº 29/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 91/2023, Pregão Presencial nº 29/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: I.A GERLACH CONSTRUÇOES - 46963352000143

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|----------|-------|--|------------------|-------------------|-------------|
| 1 | 44,00 | UN | S12 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 660,00 |
| 2 | 154,00 | UN | S14 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 2.310,00 |
| 3 | 12,00 | UN | S7 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 180,00 |
| 4 | 18,00 | UN | S9 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 270,00 |
| 5 | 20,00 | UN | S8 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 300,00 |
| 6 | 66,00 | UN | S2 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 990,00 |
| 7 | 50,00 | UN | S1 – Tamanho (300x150mm) | PRINTLUX | 15,00000 | 750,00 |
| 8 | 190,00 | UN | Iluminação Aclaramento (30 leds) | SEGURIMAX | 35,00000 | 6.650,00 |
| 9 | 6,00 | UN | Iluminação Bloco 2x55w=110w | SEGURIMAX | 225,00000 | 1.350,00 |
| 10 | 8,00 | UN | Iluminação de Balizamento | INTELBRAS | 110,00000 | 880,00 |
| 11 | 132,00 | UN | Extintores 2A20BC | TITANIUM | 225,00000 | 29.700,00 |
| 12 | 4,00 | UN | Extintores 20BC | TITANIUM | 180,00000 | 720,00 |
| 13 | 3,00 | UN | Extintores 5BC | TITANIUM | 670,00000 | 2.010,00 |
| 14 | 52,00 | UN | Barra Anti-Pânico | DURATI | 1.200,00000 | 62.400,00 |
| 15 | 30,00 | UN | Acionadores manuais de Alarme | INTELBRAS | 350,25000 | 10.507,50 |
| 16 | 6,00 | UN | Central de Alarme | INTELBRAS | 2.299,25000 | 13.795,50 |
| 17 | 15,00 | UN | Hidrante | STEELFIRE | 23.750,00000 | 356.250,00 |
| 18 | 100,00 | UN | Acionadores automáticos de detecção de incêndio (wireless) | WEB FIRE ALARMES | 362,50000 | 36.250,00 |
| 19 | 3,00 | UN | Central de Detecção de Incêndio (wireless) | WEB FIRE ALARMES | 2.300,00000 | 6.900,00 |
| 20 | 1.000,00 | M | Corrimão h=80cm | PANATRANT ICA | 42,00000 | 42.000,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 574.873,00 | |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 18 de Setembro de 2023

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal